
Na temelju članka 40. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“, broj 83/22), članka 18. stavka 1. Potpunog teksta Statuta Centra za 

umjetnost i kulturu (Ur. broj: 105/2024 od 05. travnja 2024.) i članka 29. stavka 1. točke 18. Statuta 

Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 12/22 i 06/25), Gradonačelnik Grada Vodica, 

dana 11. studenoga 2025. godine, donosi 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnatelja 

Centra za umjetnost i kulturu 

 

 

1. Gordana Birin, OIB: 70346397279, Ante Starčevića 47, 22211 Vodice, imenuje se za ravnatelja 

Centra za umjetnost i kulturu.   

 

2. Mandat ravnatelja Centra za umjetnost i kulturu traje 4 (četiri) godine i počinje teći od dana 21. 

prosinca 2025. godine.   

 

3. Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Vodica“. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Rješenjem o imenovanju Ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta Vodice (KLASA: UP/I-112-

03/21-01/09, URBROJ: 2182/04-03/13-21-1 od 20. prosinca 2021. godine) Gordana Birin imenovana 

je za ravnatelja Pučkog otvorenog učilišta Vodice na mandat od četiri godine, a koji istječe dana 20. 

prosinca 2025. godine.  

Sukladno članku 40. stavku 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi i članku 18. Potpunog teksta Statuta Centra za umjetnost i kulturu, Povjerenstvo za provedbu 

natječaja za imenovanje ravnatelja Centra za umjetnost i kulturu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 

raspisalo je dana 19. rujna 2025. godine Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Centra za 

umjetnost i kulturu (URBROJ: 397/2025). 

Javni natječaj objavljen je 19. rujna 2025. godine na mrežnim stranicama Centra za umjetnost 

i kulturu i u „Narodnim novinama“, broj 122/25. Rok za podnošenje prijava bio je trideset dana od 

dana objave Javnog natječaja u „Narodnim novinama“. 

Uvjeti objavljenog javnog natječaja koje kandidati trebaju ispunjavati bili su: visoka stručna 

sprema (VSS) ili završen diplomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni studij ili s njim izjednačen studij humanističkog 

smjera i najmanje 5 (pet) godina radnog iskustva u ustanovi u kulturi.  

Kandidati koji su se prijavili na javni natječaj bili su dužni dostaviti: prijavu na javni natječaj koja 

obvezno mora sadržavati: ime i prezime kandidata, adresu, broj telefona ili mobitela, adresu 

elektroničke pošte te vlastoručni potpis kandidata, životopis, dokaz o stručnoj spremi (diploma), dokaz 

o dosadašnjem radnom iskustvu (potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje), preslik osobne 

iskaznice, prijedlog četverogodišnjeg Programa rada i razvoja Centra za umjetnost i kulturu. 

Temeljem raspisanog javnog natječaja, a sukladno odredbi članka 18. stavka 4. Potpunog 

teksta Statuta Centra za umjetnost i kulturu, Povjerenstvo je provjerilo urednost natječajne 

dokumentacije, provelo intervju s kandidatima koji ispunjavaju formalne uvjete, ocijenilo kandidate na 

intervjuu i ocijenilo predložene četverogodišnje programe rada, te dostavilo obrazloženi prijedlog 

odluke sa zapisnikom o pregledu i ocjeni prijava Gradonačelniku Grada Vodica na odlučivanje.  

Dana 4. studenoga 2025. godine Povjerenstvo je dostavilo Gradonačelniku Grada Vodica 

Prijedlog Odluke o imenovanju ravnatelja Centra za umjetnost i kulturu (Ur. broj: 473/2025) sa 

Zapisnikom o pregledu i ocjeni prijava Povjerenstva (Ur. broj: 472/2025) te prijavom kandidatkinje 

Gordane Birin s prilozima na odlučivanje.  

Uvidom u predmetnu dokumentaciju razvidno je da je na Javni natječaj pristigla ukupno jedna 

prijava koja je ujedno pravodobna, uredna i ispunjava sve uvjete navedene u  javnom natječaju, te da 

je navedena prijava pristigla od kandidatkinje Gordane Birin putem pošte dana 10. listopada 2025. 

godine. 



Jedinoj kandidatkinji koja ispunjava formalne uvjete javnog natječaja upućen je Poziv na 

intervju objavljen na mrežnoj stranici Centra za umjetnost i kulturu od 29. listopada 2025. godine koji 

je proveden dana 4. studenoga 2025. godine (utorak) u 09:00 sati u Vijećnici Gradske uprave Grada 

Vodica (Ive Čaće 8), a na kojem je Gordana Birin ostvarila maksimalan broj bodova (5). TakoĎer, 

razvidno je kako je Povjerenstvo jednoglasno utvrdilo da je Gordana Birin dostavila prihvatljiv 

prijedlog četverogodišnjeg Programa rada i razvoja Centra za umjetnost i kulturu.   

Nakon razmatranja cjelokupne dokumentacije, Gradonačelnik Grada Vodica prihvaća 

Prijedlog Odluke Povjerenstva od 4. studenoga 2025. godine (Ur. broj: 473/2025) te je odlučio za 

ravnatelja Centra za umjetnost i kulturu imenovati Gordanu Birin, budući se radi o jedinoj 

kandidatkinji koja je podnijela prijavu na javni natječaj, koja ispunjava sve formalne uvjete za 

navedeno radno mjesto, koja ima prihvatljiv četverogodišnji Program rada i razvoja Centra za 

umjetnost i kulturu, te koja je ostvarila maksimalnu ocjenu 5 na provedenom intervjuu.  

Kao dodatan razlog prihvaćanja Prijedloga Odluke Povjerenstva posebno se ističe izvrsna 

suradnja i dugogodišnji rad na mjestu ravnatelja prilikom kojeg je pokazala stručno znanje, 

odgovornost i organizacijske sposobnosti, a sve s ciljem unapreĎenja djelatnosti Centra za umjetnost i 

kulturu. 

Slijedom navedenog, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovog Rješenja.  

Sukladno članku 38. stavku 1. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22) propisano je da ravnatelja imenuje i razrješava upravno vijeće, ako 

posebnim zakonom u smislu članka 35. stavka 1. ovog Zakona nije drukčije odreĎeno. Člankom 35. 

stavkom 1. navedenog Zakona propisano je da ustanovom upravlja upravno vijeće ili drugo 

kolegijalno tijelo ako posebnim zakonom nije drukčije odreĎeno. 

Člankom 40. stavkom 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

propisano je da ravnatelja ustanove u kulturi kojoj je osnivač ili suosnivač jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave imenuje i razrješuje izvršno tijelo odnosno izvršna tijela više osnivača 

sporazumno, uz prethodno mišljenje upravnog vijeća, ako je ono osnovano, a način raspisivanja i 

provedbe postupka javnog natječaja za imenovanje ravnatelja pobliže se ureĎuje statutom ustanove i 

ugovorom osnivača. 

Sukladno članku 19. stavku 1. Potpunog teksta Statuta Centra za umjetnost i kulturu ravnatelj 

se imenuje na vrijeme od četiri godine, stoga je odlučeno kao u točki 2. izreke Rješenja.  

Sukladno odredbi članka 48. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20), rješenje o imenovanju ravnatelja Centra za umjetnost i kulturu objavit će se u 

prvom broju „Službenog glasnika Grada Vodica“ koji slijedi nakon donošenja ovog Rješenja, stoga je 

riješeno kao u točki 3. izreke Rješenja.  

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se tužbom 

može pokrenuti spor pred sudom nadležnim za radne sporove sukladno članku 42. stavcima 2. i 3. 

Zakona o ustanovama.  

 

KLASA: UP/I-112-03/25-01/14 

URBROJ: 2182-4-04/03-25-1 

Vodice, 11. studenoga 2025. godine 

 

                                                                                                                        GRADONAČELNIK  

                                                                                                                                 Ante Cukrov 

 

 

 
 


